DAYALBAGH EDUCATIONAL INSTITUTE

(Deemed to be University)

Dayalbagh, Agra -5

SESSION 2023-24

Dated: 8.6.2023

ADMISSION: CERTIFICATE PROGRAMMES

Detailed Admission Process schedule for all the candidates, who are applying for online admission in the Certificate programmes offered by the Institute is given below:

DATE (Day)	TIME	PARTICULARS
15.6.2023 (Thursday)	11.00 AM	Availability of Online Application Form on DEI Website
15.7.2023 (Saturday)	5.00 PM	Last Date of Submission of Online Application Form
22.7.2023 (Saturday)	3.00 PM	Written Test at DEI Main Campus, at ICT Centers and at other DEI Centers
22.7.2023 (Saturday)	5.00 PM	Interviews at the ICT Centre and the other DEI Centers
24.7.2023 (Monday) onwards	9.00 AM onwards	Interview at the DEI Main Campus

- 1. All the candidates who will successfully submit the Admission Form for the Certificate programs offered by the Institute will be eligible to appear in the Written Test. The mode of the written test will be notified on the Website and communicated to the candidates. Candidates will not be permitted to appear in the Written Test scheduled on 22.7.2023 from his / her home.
- 2. The facility of Mock Test will be made available to the candidates on 20.7.2023 and on 21.7.2023 from 10 AM to 5 PM. It is expected that all the candidates must appear in the Mock Test so that they are made familiar with actual procedures of the Written Test scheduled on 22.7.2023.
- 3. The venue of the Written Test will be notified on the DEI website and the Admit Cards will be generated on the DEI website, which can be downloaded by the candidate before the test.
- 4. All the candidates are required to bring the Admit Card along with a Photo ID card for verification during the Written Test and Personal Interview. In the absence of valid proof of identity, the candidate will not be allowed to appear in the test.
- 5. Parents / Guardians/Escorts of the candidates are not allowed inside the campus.
- 6. All the candidates are required to bring the Admit Card, Original Certificates and Photo ID card for verification in the Interview Board.
- 7. All the candidates shall follow the standard operating procedures of COVID-19 guidelines by wearing the Mask, helmet/Cap and observe the social distancing during the Written Test and Interview.

सभी अभ्यर्थी, जो संस्थान द्वारा प्रस्तावित प्रमाणपत्र-स्तरीय कार्यक्रमों में प्रवेश के लिए आनलाईन आवेदन कर रहे हैं, उनके लिए निम्नलिखित विस्तृत एडिमशन प्रक्रिया दी गई है:

दिनांक (दिन)	समय	विवरण
15 . 06 . 2023 (गुरुवार)	11.00 AM	आनलाईन आवेदन पत्र की डीईआई वेबसाइट पर उपलब्धता
15 . 07 . 2023 (शनिवार)	5.00 PM	प्रवेश के लिए आनलाईन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि
22 . 07 . 2023 (शनिवार)	3.00 PM	डीईआई मुख्य परिसर और आईसीटी व डीईआई केंद्रों में लिखित परीक्षा
22 . 07 . 2023 (शनिवार)	5.00 PM	आईसीटी व डीईआई केंद्रों में साक्षात्कार
24.07.2023 (सोमवार) से	9.00 AM से	डीईआई मुख्य परिसर में साक्षात्कार

- 1. संस्थान के प्रमाणपत्र—स्तरीय कार्यक्रमों में सफलतापूर्वक आनलाईन आवेदन जमा करने वाले सभी अभ्यर्थीं लिखित परीक्षा देने के पात्र होंगे । लिखित परीक्षा देने की विधि डीईआई की वेबसाइट पर व अभ्यर्थी को बता दी जावेगी । अभ्यर्थी अपने निवास स्थान या घर से दिनांक 22.7.2023 को प्रवेश परीक्षा नहीं दे सकता है।
- 2. मॉक टेस्ट की सुविधा अभ्यर्थीयों को 20.7.2023 और 21.7.2023 को दोनों दिन सुबह 10 बजे से शाम 5 बजे तक उपलब्ध कराई जाएगी। सभी अभ्यर्थीयों से यह अपेक्षित है कि वे इस मॉक टेस्ट में अवश्य बैठेंगें, ताकि उन्हें 22.07.2023 को होने वाली लिखित परीक्षा में बैठने की प्रक्रिया के बारे में पता चल सके।
- लिखित परीक्षा का स्थान डीईआई की वेबसाइट पर अधिसूचित किया जाएगा और प्रवेशपत्र डीईआई की वेबसाइट से उपलब्ध होंगे, जिसे अभ्यर्थी लिखित परीक्षा से पहले डाउनलोड कर सकते हैं।
- 4. सभी अभ्यर्थीयों को लिखित परीक्षा व साक्षात्कार के समय सत्यापन के लिए प्रवेशपत्र और फोटो पहचान पत्र लाना आवश्यक है। पहचान का वैद्य प्रमाणपत्र न होने पर परीक्षा में बैठने नहीं दिया जावेगा ।
- 5. अभ्यर्थीयों के माता-पिता/एस्कॉर्ट को परिसर के अंदर जाने की अनुमति नहीं है।
- 6. सभी अभ्यर्थीयों को साक्षात्कार के समय सत्यापन के लिए प्रवेशपत्र, मूल प्रमाणपत्र और फोटो पहचान पत्र लाना आवश्यक है।
- 7. सभी अभ्यर्थीयों को लिखित परीक्षा और साक्षात्कार के समय मास्क, हेलमेट / टोपी पहन कर और सामाजिक दूरी रखते हुए COVID-19 की मानक संचालन प्रक्रिया के दिशानिर्देशों का पालन करना आवश्यक है।